WinCmeta2000
Lucriri de reparatie a drumului Formular Nr.7
LL225.4 Fundurii
Vechi-Sturzovca, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 155 445,47 lei
Intocmit in preturi curente

Ne |Simbol norme Cantitate Valoarea de deviz, lei
crt. si Cod resurse Lucrari si cheltuieli U.M. conform | Pe unitate de Total
datelor din masura —_—
proiect - incl. salariu
incl. salariu
1 2 3 4 5 6 7

1. Drum in s.Fundurii-Vechi
Etapa 111 PC20+00...PC25+50
1.1. Lucrari de terasament

TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder
de pina la 175 CP, inclusiv 902,14 315,75
imprastierea pamintului la 10 m, 100 m3 0,3500
in teren catg. ll(decaparea
covatei)

0,00 0,00

TsCO3F1 | Sapatura mecanica cu

excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu
motor cu ardere interna si 562,14 196,75
comanda hidraulica, in pamint cu 100 m3 0,3500

umiditate naturala, descarcare in 0,00 0,00
autovehicule teren catg.
Il(incarcarea)
TsI51A1 | Transportarea pamintului cu 4,64 265,80
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km (in depozit) t 57,2800 0,00 0,00
D196 Compactarea rambleului pamint 675,14 236.30
de cat.Il, cu compactor pe pneuri
de 25t 8 parcursuri pe 0 urma 100 m3 0,3500 0,00 0,00

TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder
de pina la 175 CP, inclusiv 902,48 1 362,75
imprastierea pamintului la 10 m, 100 m3 1,5100

in teren catg. ll(acostamente 0,00 0,00
rambleate)
Digitally sioned by Railean lon
TsCO3F1 [pSapabors mecanitantk 562 42 849,25

1,5100

ROV 045-0,70 mc,

0,00




2 3 4 5 6 7
motor cu ardere interna si 0,00
comanda hidraulica, in pamint cu
umiditate naturala, descarcare in
autovehicule teren catg.
Il(incarcare)
7 TsI51A1 | Transportarea pamintului cu 4.64 114400
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km (in depozit) t | 24657001 400 0,00
8 D196 Compactarea rambleului pamint 675,63 1 020,20
de cat.ll, cu compactor pe pneuri
de 25t , 8 parcursuri pe 0 urma 100 m3 1,5100 0,00 0,00
9 TsC21A1 | Sapatura mecanica cu autogreder
de pina la 175 CP, inclusiv
imprastierea pamintului la 10 m, 695,00 764,50
in teren catg. I(Consolidarea 100 m3 1,1000 0.00 0.00
acostamentilor cu pamint vegetal ’ '
h=10m din decapare)
10 TsCO3E1 | Sapatura mecanica cu
excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu
motor cu ardere interna si 487,50 536,25
comanda hidraulica, in pamint cu
umiditate naturala, descarcare in 100 m3 1,1000 0,00 0,00
autovehicule teren catg.
I(incarcare)
11 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu 4.64 832,00
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km t 179,3000 0,00 0,00
12 TsD01B Imprastierea cu lopata a
pamintului afinat, in straturi
uniforme, de 10-30 cm grosime, 9,53 1.048,23
printr-o aruncare de pina la 3 m
din gramezi, inclusiv sfarimarea m3 110,0000 9,53 1048,23
bulgarilor, pamintul provenind
din teren mijlociu
13 TsDO5A Compactarea cu maiul mecanic
de 150-200 kg a umpluturilor in
straturi succesive de 20-30 cm 1310,13 144114
grosime, exclusiv udarea fiecarui
strat in parte, umpluturile 100 m3 1,1000 271,13 298,24
executindu-se din pamint
necoeziv
14 TsCO3F1 | Sapatura mecanica cu 562,50 3161,25
excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu | 100m3 | 5,6200 0.00 00




2 3 4 5 6 7
motor cu ardere interna si
comanda hidraulica, in pamint cu
umiditate naturala, descarcare in
autovehicule teren catg.
Il(incarcare pentru debleu)
15 TsI51A1 | Transportarea pamintului cu 4.64 4 254.40
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km t 916,8900 0,00 0,00
16 TsEO5C Nivelarea cu autogreder de pina
la 175 CP a suprafetei terenului
natural si a platformelor de 78,00 2 623,25
terasamente, prin taierea
damburilor si deplasarea in 100m2 33,6300 0,00 0,00
goluri a pamintului sapat in teren
catg. llI(platforma drumului)
17 D196 Compactarea rambleului pamint 675,61 3803,70
de cat.ll, cu compactor pe pneuri
de 25t, 8 parcursuri pe 0 urma 100m3 | 5,6300 0,00 0,00
Total Lucrari de 23 855,52
terasament
Incluziv salariu 1 346,47
1.2. Constructia sistemului rutier
18 DI1118 Decaparea mecanizata a
imbracamintei din piatra sparta 15,20 8 316,44
(Decaparea structurii rutiere
existente pentru rafonsarea m3 547,1000 4,40 2404,94
fundatiei, hmed=0.12m)
19 TsCO3F1 | Sapatura mecanica cu
excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu
motor cu ardere interna si
comanda hidraulica, in pamint cu 562,48 3076,75
umiditate naturala, descarcare in | 100 m3 5,4700 0.00 0.00
autovehicule teren catg. ’ ’
Il(incarcarea materialului
decapat)
20 TsI51A1 | Transportarea pamintului cu 4.64 4 137,00
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km (in depozit) t | 89161001 00 0,00
21 | TsC51B Lucrari la descarcarea pamintului 91,91 502,75
in depozit, teren categoria Il
p g 100 m3 | 5,4700 11,07 60,53
22 DA06B2 | Strat de agregate naturale m3 525,6500 518,57 272 588,12




3

7

cilindrate, avind functia de
rezistenta filtranta, izolatoare,
aerisire, antigeliva si
anticapilara, cu asternere
mecanica, cu nisip(Executarea
stratului suport din nisip
granulatie medie GOST 8736-93,
h=0.1m)

11,37

5978,62

23

TsCO3F1

Sapatura mecanica cu
excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu
motor cu ardere interna si
comanda hidraulica, in pamint cu
umiditate naturala, descarcare in
autovehicule teren catg.
Il(incarcarea materialului
decapat)

100 m3

6,5400

562,50

3678,75

0,00

0,00

24

TsI51A1

Transportarea pamintului cu
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km (din deozit la sistemul
rutier)

824,4800

4,64

3 825,60

0,00

0,00

25

DA12B

Strat de fundatie sau reprofilare
din piatra sparta, pentru drumuri,
cu asternere mecanica, executat
cu impanare fara innororire(Strat
de fundatie din amestec de
material decapat 70% cu material
nou 30%,piatra sparta M-400
40-70; 40-20;20-10;10-5;
h=0.18m)

m3

657,3500

173,88

114 300,07

18,44

12 124,16

26

DAQO7A

Amestecarea cu autogrederul a
diverselor sorturide materiale
granulare, folosite in straturile de
fundatie sau in structurile de
baza(Amestec pietrei sparte de la
decapre 70% si piatra sparta
M400-30%;657.35x1.422=934.7
5)

100 m3

9,3500

1 768,66

16 536,99

193,66

1810,74

27

DA12B

Strat de fundatie sau reprofilare
din piatra sparta, pentru drumuri,
Cu asternere mecanica, executat
cu impanare fara innororire(strat
de fundatie din amestec optimal
C-4 GOST25607 h=0.12m)

m3

418,2100

382,91

160 138,52

18,44

7713,47

28

DI107

Amorsarea suprafetelor
straturilor de baza in vederea

2,0070

8 868,09

17 798,26

0,00

0,00




2 3 4 5 6 7
aplicarii unui strat de beton
asfaltic(0.65 1/m2)
29 DB19G Imbracaminte de beton asfaltic
Cu agregat mare, executata la 146,09 451 119,49
cald, in grosime de 6,0 cm, cu m2 3087,92
asternere mecanica (SKPg-1/SM 00 1,84 5 695,35
STB 1033:2008)
30 DI107 Amorsarea suprafetelor
straturilor de baza in vederea 8 865,41 8094,12
aplicarii unui strat de beton t 0,9130 0.00
asfaltic(0.3 I/m2) 0.00 '
31 DB16H Imbracaminte de beton asfaltic
Cu agregate marunte, executata la 3087.92 122,78 379 146,76
cald, in grosime_de 4,0cm, cu m2 00’ 1,54 474613
asternere mecanica
Total Constructia 1443 259,62
sistemului rutier
Incluziv salariu 40 533,94
1.3. Drumuri laterale PC23+88.6
32 TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder
de pina la 175 CP, inclusiv
imprastierea pamintului la 10 m, 902,56 352,00
in teren catg. Il(decaparea 100 m3 0,3900 0.00 0.00
pamintului p/u executia covatei ’ '
hmed=0.4m)
33 TsCO3F1 | Sapatura mecanica cu
excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu
motor cu ardere interna si 562,84 208,25
comanda hidraulica, in pamint cu
umiditate naturala, descarcare in 100m3 | 0,3700 0,00 0,00
autovehicule teren catg.
Il(incarcarea surplusului)
34 TsI5S1A1 | Transportarea pamintului cu 4,64 279.80
autobasculanta de 10 t la distanta
de: 1 km t 60,3200 0,00 0,00
35 TsC51B Lucrari la descarcarea pamintului 91,62 33,90
in depozit, teren categoria Il
36 DAQ06B2 | Strat de agregate naturale 518,58 5 045,81
cilindrate, avind functia de m3 9.7300
rezistenta filtranta, izolatoare, ' 11,37 110,66

aerisire, antigeliva si




3

anticapilara, cu asternere
mecanica, cu nisip(Executarea
stratului suport de nisip
granulatie medie,h=0.10m)

37

DA12B

Strat de fundatie sau reprofilare
din piatra sparta, pentru drumuri,
Cu asternere mecanica, executat
cu impanare fara innororire(Strat
de fundatie din amestec de
material nou 30%, piatra sparta
M-400 40-70;40-20;20-10;10-5;
h=0.18m)

m3

24,7800

173,88

4 308,80

18,44

457,04

38

DA12B

Strat de fundatie sau reprofilare
din piatra sparta, pentru drumuri,
cu asternere mecanica, executat
cu impanare fara innororire(strat
de fundatie din amestec optimal
C-4,GOST25607 h=0.12m)

m3

11,6700

382,92

4 468,64

18,44

215,24

39

DI107

Amorsarea suprafetelor
straturilor de baza in vederea
aplicarii unui strat de beton
asfaltic(0.65 1/m2)

0,0630

8 884,44

559,72

0,00

0,00

40

DB19G

Imbracaminte de beton asfaltic
Ccu agregat mare, executata la
cald, in grosime de 6,0 cm, cu
asternere mecanica

m2

76,5000

146,08

11 175,39

1,84

141,10

41

DI107

Amorsarea suprafetelor
straturilor de baza in vederea
aplicarii unui strat de beton
asfaltic(0.25 I/m2)

0,0243

8 854,32

215,16

0,00

0,00

42

DB16H

Imbracaminte de beton asfaltic
Cu agregate marunte, executata la
cald, in grosime de 4,0 cm, cu
asternere mecanica (SMBg-11/2.3
STB 1033:2008)

m2

76,5000

122,78

9392,71

1,54

117,58

43

DI119

Fundatii monolite din beton B20
la edificiile artificiale(Pinteni din
beton B25:F200:W6)

Alte utilaje=1,03

m3

0,9000

1542,33

1 388,10

98,06

88,25

Total Drumuri laterale
PC23+88.6

Incluziv salariu

37 428,28

1133,96




2 3 4 5 6 7
1.4. Lucrari pentru siguranta
circulatiei rutiere
44 DF18A Plantarea stilpilor pentru
indicatoare pentru circulatie 303,51 1214,03
rutiera _d|n metal, confectionati buc 4,0000 33,51 134,03
industrial
45 DF19A Montarea indicatoarelor pentru
circulatie rutiera din tabla din 726,13 4 356,76
otel sau aluminiu pe un stilp gata buc 6,0000 13,53 81,16
plantat
46 DF11A Stilpi din mase plastice pentru 174,76 3 145,60
dirijarea circulatiei rutiere,
continind stilp complet buc 18,0000 14,76 265,60
Total Lucrari pentru 8 716,39
siguranta circulatiei
rutiere
Incluziv salariu 480,79
Total Drum in 1513 259,81
s.Fundurii-Vechi Etapa
111 PC20+00...PC25+50
Incluziv salariu 43 495,16
[psimMbie 3aTpaThl lei 1513 259.81
Asigurari sociale (T13) * 22,5 % 22,50 % 978641
Total [13+CASM 100,00 + 1523 046,22
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 % 14,50 % 220 841.70
Total [13+CASM+CR 100,00 + 1743 887,92
Total [13+CASM+CR+B 100,00 + 1796 204,56
TVA (Total) * 20 % 20,00 % 359 240.91
Total deviz: 2 155 445 47
Incluziv salariu 43 495,16

Intocmit

0

Verificat

(functia, semnatura)

0

(functia, semnatura)
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